



**KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI
W POZNANIU**

Poznań, dnia 22.05.2017 roku

ZZP 2380-16/2017

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie
zamówienia publicznego**

Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ nr 1

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „zawarcie umowy ramowej na dostawę materiałów eksploatacyjnych do drukarek komputerowych i telefaksów”

Informuję¹, że do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące treści SIWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść zapytania wraz z odpowiedzią.

Pytanie 1

W wykazie asortymentu Zamawiający pisze:

Lexmark E462U11E, Lexmark E462, 550

Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ma na myśli toner o wydajności 15000 stron?

Odpowiedź:

Informuję, iż w zakresie urządzenia drukującego Lexmark E462 Zamawiający wymaga tonera o wydajności min. 15 000 stron A4, przy 5% pokryciu.

Pytanie 2

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia Zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów równoważnych i precyzyjnie określił jakie parametry muszą posiadać oferowane materiały. Wśród wymogów SIWZ potwierdzających równoważność materiałów eksploatacyjnych jest dołączenie raportów z testów wydajności przeprowadzonych zgodnie z normami ISO/IEC 19752 dla materiałów do urządzeń monochromatycznych, ISO/IEC 19798 dla materiałów do urządzeń kolorowych, ISO/IEC 24711 dla wkładów atramentowych oraz ISO/IEC 24712 wystawionych przez niezależny podmiot uprawniony do kontroli jakości i posiadający akredytację Polskiego Centrum Akredytacji lub równoważną akredytację zagraniczną. Obecnie na rynku polskim znajdują się produkty równoważne jednej firmy posiadające wyżej wspomniane dokumenty, co w sposób oczywisty ogranicza konkurencję i nie pozwala na zaproponowanie dobrych jakościowo produktów w maksymalnie niskiej cenie.

Dlatego też zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wymogu dołączenia do oferty dokumentów potwierdzających wydajność oferowanych materiałów równoważnych raporty innych niezależnych podmiotów tj.

- Raportów z testów wydajności zgodnych z normami ISO/IEC 19752 dla materiałów do urządzeń monochromatycznych, ISO/IEC 19798 dla materiałów do urządzeń kolorowych, ISO/IEC 24711 dla wkładów atramentowych oraz ISO/IEC 24712 wykonanych przez podmiot niezależny od producenta, wykonawcy i dystrybutora posiadający nadany przez Ministerstwo Rozwoju status centrum badawczo rozwojowego.

Badania przeprowadzone przez podmiot posiadający status Centrum badawczego nadany przez Ministerstwo Rozwoju powinny być traktowane jako równoważne w stosunku do badań przeprowadzonych przez podmiot posiadający akredytację Polskiego Centrum Akredytacji. Na rynku polskim istnieje jedna firma uprawniona do kontroli jakości spełniająca obecne wymogi Zamawiającego – TUV Rheinland, która do chwili obecnej wykonała testy jedynie marki ActiveJet. Jest to jedyna firma, której produkty poza oryginałami można zaproponować.

Obecny stan zapisów spowoduje otrzymanie przez Zamawiającego oferty jedynie na tą markę materiałów równoważnych, co spowoduje sztuczne zawyżenie ceny ze względu na brak konkurencji innych materiałów równoważnych, co godzi w interes publiczny, którym Zamawiający powinien się kierować. Firma handlowa Komax9 sp. z o.o. jest jedynym dysponentem raportów z testów wydajności produktów marki ActiveJet, więc jako jedyna może złożyć ofertę na materiały równoważne, przez co może sztucznie zawyżyć ceny produktów, do poziomu minimalnie niższego niż ceny materiałów oryginalnych. Przez taki proceder Zamawiający może zapłacić 200% - 300% rynkowej ceny materiałów,

¹ Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.)

które będą dostarczane, co byłoby wyjątkowo niegospodarne i co w jawny sposób ogranicza konkurencję.

Odpowiedź:

Mając na uwadze powyższe pytanie Zamawiający dokonuje zmiany² w zakresie zapisu Rozdziału VI pkt. 4 - Dokumenty potwierdzające, że oferowane dostawy spełniają wymagania Zamawiającego, **wymagane na wezwanie Zamawiającego i nadaje mu nowe brzmienie:**

4.1. „W celu potwierdzenia, że oferowany materiały eksploatacyjne – tusze i tonery - odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego w załączniku nr 1 SIWZ – opis przedmiotu zamówienia, Wykonawca będzie wezwany przez Zamawiającego na zasadach określonych w rozdziale V pkt 2, do złożenia dokumentów tj. atesty i badania w tym m.in. karty z testów (raporty z badań) produktów równoważnych wykonanych zgodnie z poszczególnymi normami:

- a) ISO/IEC 19752 lub równoważne dla monochromatycznych kaset z tonerami,
- b) ISO/IEC 19798 lub równoważne dla kolorowych drukarek laserowych,
- c) ISO/IEC 24711 lub równoważne dla nabożów czarnych i kolorowych do drukarek atramentowych,
- d) ISO/IEC 24712 wzór strony testowej

wystawione przez niezależny podmiot uprawniony do kontroli jakości i posiadający akredytacje Polskiego Centrum Akredytacji lub równoważną akredytację zagraniczną **lub podmiot niezależny od producenta, wykonawcy i dystrybutora posiadający, nadany przez Ministerstwo Rozwoju, status centrum badawczego rozwojowego** potwierdzające, że dostarczone produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym. Dane jakie winny zawierać karty, o których mowa powyżej zostały określone w załączniku nr 1 do SIWZ – opis przedmiotu zamówienia .

W przypadku gdy Wykonawca/przedsiębiorstwo składające ofertę na dostarczenie materiałów eksploatacyjnych posiada certyfikat stwierdzający, iż produkt oraz jego proces wytwarzania (tonery i tusze) są badane i nadzorowane przez niezależną jednostkę certyfikującą posiadającą akredytacje Polskiego Centrum Akredytacji lub równoważną akredytację zagraniczną lub posiada certyfikat wystawiony przez niezależny od producenta, wykonawcy i dystrybutora posiadający, nadany przez Ministerstwo Rozwoju, status centrum badawczego rozwojowego jest zwolniony z dostarczenia kart z testów (raportów z badań), o których mowa w pkt. 4.1 oraz w załączniku nr 1 do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia”.

Pozostałe zapisy w Rozdziale VI pkt. 4 nie ulegają zmianie.

Mając powyższe na uwadze Zamawiający dokonuje również zmiany terminu składania ofert na dzień **29.05.2017 r. godz. 11:00** oraz otwarcia ofert na dzień **29.05.2017 r., godz. 11:15**.

W związku z tym dokonuje niżej wymienionych zmian w treści SIWZ:

- 1) Rozdział IX, pkt 3 (OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWYWANIA OFERT) otrzymuje brzmienie:
3.1. Ofertę należy złożyć w nieprzejrystym zamkniętym opakowaniu/kopercie i powinna być zaadresowana:

**Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu
Sekcja ds. Zamówień Publicznych
ul. Kochanowskiego 2a, 60-844 Poznań**

oraz znakowana następująco:

**ZZP-2380-16/2017 „Oferta – Dostawa materiałów eksploatacyjnych – umowa ramowa ”
Nie otwierać przed dniem 29.05.2017 r., do godz. 11:15**

a także opatrzona nazwą i dokładnym adresem Wykonawcy.

3.2. Wykonawca może zmienić ofertę pod warunkiem, że Zamawiający otrzyma pisemne powiadomienie o wprowadzeniu zmiany przed upływem terminu do składania ofert.

Powiadomienie o wprowadzeniu zmian musi być złożone według takich samych zasad jak składana oferta tj. w zamkniętej kopercie odpowiednio oznakowanej następująco:

**ZZP-2380-16/2017 „Zmiana oferty - Dostawa materiałów eksploatacyjnych – umowa ramowa”
Nie otwierać przed dniem 29.05.2017 r., do godz. 11:15**

Koperta oznakowana na powyższych zasadach zostanie otwarta przy otwieraniu oferty Wykonawcy, który wprowadził zmianę i po stwierdzeniu poprawności procedury dokonania zmiany, zostaną dołączone do oferty.

² Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.)

3.3. Wykonawca ma prawo przed upływem terminu składania ofert wycofać ofertę, pod warunkiem, że Zamawiający otrzyma pisemne powiadomienie o wycofaniu oferty przed upływem terminu do składania ofert. Wycofanie oferty z postępowania nastąpi poprzez złożenie pisemnego powiadomienia (oświadczenia.). W przypadku przesłania tego dokumentu za pomocą operatora pocztowego koperta winna być oznakowana:

ZZP-2380-16/2017 „Wycofanie oferty – Dostawa materiałów eksploatacyjnych – umowa ramowa”

2) Rozdział X (MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT) otrzymuje brzmienie:

1. W przypadku osobistego składania oferty lub za pośrednictwem kuriera, ofertę należy złożyć w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, w Sekcji ds. Zamówień Publicznych, ul. Dąbrowskiego 17A - sekretariat. W przypadku przesłania oferty za pośrednictwem operatora pocztowego, ofertę należy przesłać na adres Zamawiającego wskazany w Rozdziale IX pkt 3 SIWZ do 29.05.2017 roku, do godz. 11:00. W przypadku składania ofert za pośrednictwem firmy kurierskiej zaleca się aby koperta „kurierska” zawierała informację dot. miejsca składania ofert tj. ul. Dąbrowskiego 17 A, nr sprawy i terminu otwarcia ofert i złożona przez kuriera bezpośrednio w Sekcji ds. Zamówień Publicznych KWP w Poznaniu, ul. Dąbrowskiego 17A, Poznań.
2. Złe oznakowanie koperty może być przyczyną otwarcia jej przed upływem terminu składania ofert. W takim przypadku oferta zostanie potraktowana jak oferta handlowa, a nie oferta w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych i nie będzie brana pod uwagę w chwili otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu.
3. Otwarcie ofert odbędzie się w Sekcji ds. Zamówień Publicznych Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, ul. Dąbrowskiego 17A, Poznań 60-838, w dniu 29.05.2017 r. o godz. 11:15, w pok. nr 4.

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI
w Poznaniu

nadinsp. Tomasz Frąwinski

Wyk. w poj. egz.

Egz. zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego.

Opr. Jolanta Gałka - Tejszerska